
Titel og præsentation af podcasts serien ”På vegne af…” 

Podcast nr. 1: At være 
Arbejdsmiljørepræsentant 

I denne podcast stiller vi skarpt på 
Arbejdsmiljørepræsentanterne. De går hver dag 
foran for at forbedre arbejdsmiljøet på de danske 
arbejdspladser til glæde og gavn for os alle sammen. 
Det er en opgave, de ikke kan løse alene. Det kræver 
at vi alle bidrager til at løse udfordringen og at vi 
bakker op om Arbejdsmiljørepræsentantens arbejde. 
Skal det lykkes, er vi nød til at vide, hvad der skaber 
et godt arbejdsmiljø og forstå vigtigheden af det for 
vores eget velbefindende.  
 

Medvirkende:  
Anne Helbo Larsen Konventum    
Thomas Frandsen, Ambulancebehandler og AMR 

Podcast nr. 2: At være Tillidsrepræsentant I denne podcast undersøger vi tillidsrepræsentantens 
rolle og funktion på vores arbejdspladser. Selvom vi i 
Danmark er sikret en række rettigheder, kan det 
være svært at kæmpe sin egen sag. Hvis dine 
rettigheder bliver overtrådt eller du af andre grunde 
føler dig uretfærdigt behandlet. Så er det godt at 
have en tillidsrepræsentant – en kollega, der har sagt 
ja til at hjælpe os andre – både når der skal indgås 
aftaler, der gælder os alle sammen eller når man er 
alene om et problem eller et ønske på sin 
arbejdsplads.  
 

Medvirkende:  
 
Per Andersen, Metalskolen Jørlunde 
Jon Harild, Tillidsrepræsentant i Bilka 

Podcast nr. 3: Hvad er den danske model  I denne podcast undersøger vi den danske model. 
Det er et aftalesystem og det er godt når vi er 
ligebyrdige,  men måske mindre godt, hvis den ene 
er stærkere end den anden? 

Medvirkende  
 
Steen Navrbjerg arbejdsmarkedsforsker ved FAOS 
Tine Byrgensen, Forbundskonsulent i FOA 

Podcast nr. 4: Om at være mange og at 
organisere sine kolleger 

I denne podcast undersøger vi begrebet 
medlemsorganisering – hvad er det og hvorfor et det 
så vigtigt i fagbevægelsen, at vi alle er med.  Vi 
danskere er rigtig glade for frihed også vores 
personlige. Den har fagbevægelsen faktisk været 
med til at sikre os. Men for at fagbevægelsen har 
indflydelse – så er vi nød til at støtte op om den -og 
være medlem. Det føles af nogen som tvang og 
ufrihed 

Medvirkende: 
 
Lizette Riisgaard, Formand i FH 
Anitta Sørensen, Forbundskonsulent i 
Fødevarerforbundet NNF 

Podcast nr. 5: Samarbejdet på de danske 
arbejdspladser 

I denne podcast taler vi om samarbejdet på de 
danske arbejdspladser. Et godt samarbejde kræver, 
at dem, der indgår i det er lige interesserede i at 
finde løsninger, der tilgodeser alle parter. 
Spørgsmålet er om det altid er tilfældet? – og foregår 
det på samme måde på det offentlige og det private 
arbejdsmarked 

Medvirkende: 
 
Erik Moseby, CO-industri 
Jakob Haldorsen, Fællestillidsrepræsentant for  i 
SKAT 

Podcast nr. 6: Hvad er en faglig konflikt I denne podcast undersøger vi konfliktretten på det 
danske arbejdsmarked. Så længe alle ønsker et 
arbejdsmarked, hvor det er parterne selv, der 
regulerer forholdene og forhandler tingene på plads, 
så længe er de nød til at løse flertallet af alle 
konflikter uden lovindgreb.  

Medvirkende: 
 
Flemming Grønsund, Faglig sekretær i 3F 
Rene Majgaard, Tillidsrepræsentant på Shell  

Podcast nr. 7 Når der opstår personlige 
konflikter og dårlig trivsel på arbejdspladsen 

I denne podcast undersøger vi de personlige 
konflikter på arbejdspladsen. Vi danskere er rigtig 
glade for at gå på arbejde og derfor rammer det også 
rigtig hårdt, når der er konflikter, som ødelægger 
vores arbejdsglæde. Vi vil have en god arbejdsdag -
gerne med humor og godt kollegaskab. Problemet er 
bare, at vi alle har forskellige opfattelser af hvornår 
noget er sjovt og hvornår noget er 
grænseoverskridende 

Medvirkende 
 
Mille Mortensen, Psykolog og forsker ved KUA 
Steffen Dannemand, Pædagogisk assistent og 
Tillidsrepræsentant fra FOA 

Podcast nr. 8: Når Tillidsrepræsentanten eller 
Arbejdsmiljørepræsentanten forhandler på 
arbejdspladsen 

I denne podcast ser vi nærmere på forhandling. 
Selvom danskerne er meget glade for deres arbejde, 
så er de også glade for deres løn. En af de 
allervigtigste opgaver som TR er derfor at sikre alle 
kollegerne så gode løn og arbejdsvilkår som muligt. 
Det er bare ikke sikkert at alle er enige om hvad der 
er vigtigst eller hvem der fortjener hvad 

Medvirkende 
 
Tine Erecius Uddannelseskonsulent i 3F 
 
Ditte Bredahl Andersen, FTR på Amager Hospital 
 

 


